
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От М М . Ш / № /У /

Об утверждении муниципального задания 
для Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
Сузунского района «Бобровская 
средняя общеобразовательная школа»

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить муниципальное задание для Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Сузунского района «Бобровская средняя 
общеобразовательная школа» (далее -  муниципальное задание) согласно 
приложению.

2. Определить ответственным за исполнение муниципального задания 
директора Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Сузунского района «Бобровская средняя общеобразовательная школа» 
Давыдову О.В.

3. Признать утратившими силу постановление администрации 
Сузунского района № 49 от 10.02.2021 «Об утверждении муниципального 
задания для Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
Сузунского района «Бобровская средняя общеобразовательная школа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Глава Сузунского района JI.B. Некрасова



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Сузунского района 
от /£_//. М С /Ъ Щ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №
на 20 22 год и на плановый период 20 23 и 20 24 годов

Муниципальное бюджетное
Наименование муниципального 
учреждения
общеобразовательное учреждение Сузунского района 
"Бобровская средняя общеобразовательная школа"______

Виды деятельности муниципального 
учреждения
________________________ Начальное общее образование
________________________ Основное общее образование
________________________ Среднее общее образование
________________________ Дошкольное образование
________________________ Профессиональное обучение

Д а т а  н ач ал а д е й ст ви я  

Д ага окончания действия
<1>

Код по сводному реестру 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды

85.12
85.13
85.14
85.1
85.30



Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах <2>

Раздел 1

Код по
1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ_________  общероссийскому
начального общего образования_____________________________________________________________________________ базовому

перечню или
региональному
перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги ___________________________________________________
Физические лица ______

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

му ниципальной услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 22 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 23 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 24 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Виды 
образовательных 

про грамм

категория
потребителей

место обучения форма
образования

формы
реализации

образовательных
программ

наимено­
вание

код

(наименование
показателя)

(наименование 
показа геля)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

34.787.0



8010120.99.0.Б 
А81АЭ92001

не указано не указано не указано очная не указано Доля
учителей,имеющ 
их первую или 
высшую 
кватификацион 
ную категорию

Процент 744 70 70 70

Полнота
реализации
основной
общеобразовате
льной
программы

Процент 744 100 100 100

Уровень
освоения
обучающимися
основной
образовательной
программы

Процент 744 98 98 98

Доля
родителей( закон 
ных
представителей)

Процент 744 99 99 99

удовлетворённы 
х качеством 
образования

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в п р е д е л ах  к о т о р ы х  муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) 10%



3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий условия 

(формы) оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

наимено­
вание

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 22 год 
(очеред­

ной 
финансо­
вый год)

20 23 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 24 год 
(2»й год 

планового 
периода)

Виды 
образовательны 

х программ
Категория

потребителей Место обучения
Формы

образования

Формы 
реализации 

образовательны 
\  программ

наимено­
вание

код

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)
1 2 : 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8010120.99.0.Б 
А 81А Э92001

не указано не указано не указано очная не указано Число
обучшощихс
я

человек 792 88 90 95

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) _________10%________



4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н ормативны й правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания 
муниципальной у с л у г и

Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего порядок оказания муниципальной
услуги (наименование, номер и дата)

Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации"

184-ФЗ от 06.10.1999г.

Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации" 131-Ф3 от 06.10.2003г.

Федеральный Закон "Об образовании в Российской Федерации" № 273-Ф3 от 2 9 .12.2012г.

Федеральный закон "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних" № 120 от 24.06.1999г.

Приказ Минобрнауки России " Об утверждении и введении в действие федерального 
образовательного стандарта начального общего образования" № 3 7 3  от 06.10.2009г.

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации "Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования"

№  442 от 28.08.2020г.

Постановление Правительства РФ "Об утверждении номенклату ры должностей 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
должностей руководителей образовательных организаций".

№ 678 от 08.08.2013г.

ФФсдсральный закон "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей"

№ 159- ФЗ от 21.12 1996г.

Закон Новосибирской области "О регулировании отношений в сфере образования в 
Новосибирской области" №361-03 от 05.07.2013г.



Приказ Рособрнадзора "Об утверждении Требований к структу ре официального сайта 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 
формату' представления информации".

N 831от 14.08.2020ОТ 14.08 2020

Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи»

№  28 ог 28.09.2020

Постановление Правительства РФ "Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации" №  1479 от 16 сентября 2020 г.

Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения 
его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района

№  206 от 15.07.2020г.

Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сузунского района 
"Бобровская средняя общеобразовательная школа" (МБОУ "Бобровская СОШ ")

№ 402 от 11.12.2020г.

5.2 Порядок информирования потенциальны х потребителей муниципальной услуги:
С п о соб  информирования С остав  разм ещ аем ой информацией Ч астота обновления информации

1 2 3
Размещ ение информации на сайте образовательн ого  
учреждения

В  соответстви и  с действую щ им  законодательством : 
Ф едеральны й закон №  293-Ф 3  от  08 .11 .2010 , Закон РФ 
о т  29 .12 .2012  №  273 - Ф З  «О б  образовании в 
Российской
Ф едерац ии»; Приказ Рособрнадзора "О б утверждении 
Требований к структуре оф ициального сайта 
образовательн ой  организации в информационно­
телекомм уникационной сети "И нтернет" и формату 
представления инф орм ации".N 831 о т  14.08 2020г.

По мере обновления информации; не реже 1 раза в месяц

П редоставление сведений на родительских собраниях И нформация о програм м ах, реж име работы , текущ ей и 
и тоговой  успеваем ости  обучаю щ ихся .

1 раз в квартал

С ам ообследование В  соответстви и  с утверж дённой структурой 1 раз в год

И нформационные стенды в учреждении Режим работы  учреждения По мере обновления информации; не реж е 1 р аза  в 
полугодие

Календарный учебный график



Расписание уроков, кружков, секций

Копии учредительных документов(
лицензии,свидетельство о государственной
аккредитации,'Устава)

Информация о формах обучения
Контактная информация учреждения
Контактная информация вышестоящих организаций

Перечень дополнительных услуг, перечень платных
услуг

Правила приема в учреждение
Информация о режиме работы библиотеки, столовой

Информация о педагогическом коллективе учреждения

Информация антикоррупционной направленности
Телефоны "Горячих линий"
Приёмные часы админисграции учреждения

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ 110 
основного общего образования_____________________________________________________________________________  общероссийскому

базовому
перечню или
региональному
перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги ___________________________________________________
______________ _______________  ____________ Физические лица

35.791.0

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной у с л у г и

Показатель качества муниципальной Значение показателя качества

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 22 год 
(очередной

20 23 год 
( 1 -й год

20 24 год 
(2-й год

Виды 
обраюва тельных 

программ

категория
потребителей

Место обучения Форма
образования

Формы 
реализации 

обра ювательных 
программ

наимено­
вание

код



(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8021110.99.БА 

96АЮ58001
не указано не указано не указано очная не указано

Доля
учителей, имеющ 
их первую или 
высшую 
квалнфикацион 
ную категорию

Процент 744 75 88 90

Полнота
реализации
основной
общеобразовате
льной
программы

Процент 744 100 100 100

Уровень
освоения
обучающимися
основной
образовательной
программы

Процент 744 95 95 95

Доля
род ител е й (за кон 
ных
представителей)

удовлетворённы 
х качеством 
образования

Процент 744 98 98 98

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) Г- 15%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Показатель, характеризующий 
содержание му ниципальной 

услуги

I Указатель, Показатель объема Значение показателя объема

ч г  ~

характеризу ющий условия 
(формы) оказания 

. МУШШШММРЙ

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 22 год 
(очеред-

20 23 год 
(1-й год

20 24 год 
(2-й год



уникальным
номер

реестровой
записи

Виды 
образовательны 

х программ

Категория
потребителей

Место обучения Форма
образования

Формы 
реализации 

образовательны 
х программ

наимено­
вание

показа­
теля

наимено­
вание

код

ной 
финансо­
вый год)

планового
периода)

планового
периода)

(наимено-вание
показателя)

(наимено-вание
показателя)

(наимено-вание
показателя)

(наимено-вание
показателя)

(наимено-вание
показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8021110.99.0.Б 
А96АЮ58001 не указано не указано не указано очная не указано

Число
обучающих
ся человек 792 119 110 105

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) | ю %  |

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н орм ативны й правовой  акт
вид принявший орган дата номер наименование

. . . . . .  1 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего порядок оказания муниципальной

Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации"

184-ФЗ от 06.10.1999г.

Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации" 131-ФЭ от 06.10.2003г.

Федеральный Закон "Об образовании в Российской Федерации" № 273-Ф3 от 29.12.2012г.

Федеральный закон "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних" № 120 от 24.06.1999г.

Федеральный государственный образовательный стандарт 
основного общего образования утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010 г. N 1897

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации "Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования"

№  442 от 28.08.2020г.



Постановление Правительства РФ "Об утверждении номенклатуры должностей 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
должностей руководителей образовательных организаций".

№ 678 от 08.08.2013г.

ФФсдсральный закон "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей" № 159- ФЗ от 21.12.1996г.

Закон Новосибирской области "О регулировании отношений в сфере образования в 
Новосибирской области" №361-03 от 05 07.2013г.

Приказ Рособрнадзора "Об утверждении Требований к стру ктуре официального сайта 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 
формату представления информации".

N 831 от 14 ОХ 2020от 14.08.2020

Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи»

№ 2 8  от 28.09.2020

Постановление Правительства РФ "Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации" №  1479 от 16 сентября 2020 г.

Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения 
его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района

№ 2 0 6  от 15.07.2020г.

Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сузунского района 
"Бобровская средняя общеобразовательная школа" (МБОУ "Бобровская СОШ ")

№ 402 от 11.12.2020г.

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информацией Частота обновления информации

1 2 3



Размещение информации на сайте образовательного 
учреждения

В соответствии с действующим законодательством: 
Федеральный закон № 293-Ф3 от 08 11.2010, Закон РФ 
от 29.12.2012 № 273 -ФЗ «Об образовании в 
Российской
Федерации»; Приказ Рособрнадзора "Об утверждении 
Требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" и формату 
представления информации"^ 831 от 14.08.2020г.

По мере обновления информации; не реже 1 раза в месяц

Предоставление сведений на родительских собраниях Информация о программах, режиме работы, текущей и 
итоговой успеваемости обучающихся .

1 раз в квартал

Самообследование В соответствии с утверждённой структурой 1 раз в год
Информационные стенды в учреждении Режим работы учреждения По мере обновления информации; не реже 1 раза в 

полугодие
Календарный учебный график

Расписание уроков, кружков, секций
Копии учредительных документов( 
лицензии,свидетельство о государственной 
аккредитации, Устава)

Информация о формах обучения
Контактная информация учреждения
Контактная информация вышестоящих организаций

Перечень дополнительных услуг, перечень платных 
услуг

Правила приема в учреждение
Информация о режиме работы библиотеки, столовой

Информация о педагогическом коллективе учреждения

Информация антикоррупционной направленности
Телефоны "Горячих линий"
Приёмные часы администрации учреждения

Раздел 3



1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ п0 
среднего общего образования_______________________________________________________________________________ общероссийскому

базовому
перечню или
региональному
перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги ___________________________________________________
Физические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:

36.794.0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной у с л у ги

Показатель качества муниципальной Значение показателя качества

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 22 год 
(очередной

20 23 год 
(1 -й год

20 24 год 
(2-й год

Виды
образовательных

программ

категория
потребителей

Место обучения Форма
образования

Формы 
реализации 

образова тельных 
профамм

наимено­
вание

код
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показатели)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8021120.99.0.Б 
Б11АЮ58001

не указано не указано не указано очная не указано
Доля
учителей.имеющ 
их первую или 
высшую 
квалификацион 
ную категорию

Процент 744 77 85 92

Полнота
реализации
основной
общеобразовате
льной
программы

Процент 744 100 100 100

У ровень
освоения
обучающимися
основной
образовательной
программы

Процент 744 95 95 95



Доля
родителей( закон 
ных
представителей)

удовлетворённы 
х качеством 
образования

Процент 744 98 98 98

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) | 15% |

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

усл>ти

1 Указатель, Показатель объема Значение показателя объема
характеризуй

(формы)
Ч\ -ним

)щий условия
оказания
пальной

наимено­
вание

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 22 год 
(очеред­

ной 
финансо­
вый год)

20 23 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

20 24 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Виды 
обра зова гельны 

х программ

Категория
потребителей

Место обучения Форма
образования

Формы
реализации

образовательны
наимено­

вание код(наимено-вание
показателя)

(наимено-вание
показателя)

(наимсно-ванис
показателя)

(наимено-вание
показателя)

(паи мсно-ва н ие 
показателя)

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 11 12

8021120.99.0 Б 
Б11АЮ58001

не указано не указано не указано очная не указано Число
обучающих
ся

человек 792 15 15 18

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) | ] 5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н ормативны й правовой  акт
вид принявший орган дата номер наим енование

.. ... 1 _ ______  :  ____ 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:____________________________________________________________________
___________ Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания___________  Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего порядок оказания муниципальной |



Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации"

184-ФЗ от 06.10.1999г.

Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации" 1Э1-ФЗ от 06.10.2003г.

Федеральный Закон "Об образовании в Российской Федерации" № 273-Ф3 от 2 9 .12.2012г.

Федеральный закон "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершен нолетн их" № 120 от 24.06.1999г.

Приказ Министерства образования и науки РФ "Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего образования" (с 
изменениями и дополнениями)

№  413 от 17 мая 2012 г.

Приказ Министерства просвещения Российской Федерации "Об утверждении Порядка 
организации и осуществления образовательной деятельности по основным 
общеобразовательным программам - образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования"

№  442 от 28.08.2020г.

Постановление Правительства РФ "Об утверждении номенклатуры должностей 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
должностей руководителей образовательных организаций".

№ 678 от 08.08.2013г.

ФФедеральный закон "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения родителей" № 159- ФЗ от 21.12.1996г.

Закон Новосибирской области "О регулировании отношений в сфере образования в 
Новосибирской области" №361-03 от 05.07.2013г.

Приказ Рособрнадзора "Об утверждении Требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 
формату представления информации".

N 831 от 14.08 2020от 14 08.2020

Постановление Главного госу дарственного санитарного врача Российской Федерации «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи»

№  28 от 28.09.2020

Постановление Правительства РФ "Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации" №  1479 от 16 сентября 2020 г.



Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения 
его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района

№ 2 0 6  от 15.07.2020г.

Устав му ниципального бюджетного общеобразовательного у чреждения Сузунского района 
"Бобровская средняя общеобразовательная школа" (МБОУ "Бобровская COLLI")

№ 402 от 11.12.2020г.

5.2. П орядок информирования потенциальны х потребителей муниципальной услуги:
(Способ информирования С остав  р азм ещ аем ой  информацией Ч астота обновления информации

1 2 3
Размещ ение информации на сайте образовательн ого  
учреждения

В соответстви и  с действую щ им  законодательством : 
Ф едеральны й закон №  29Э-ФЗ от 08 .11 .2010 , Закон Р Ф  
от 29 .12 .2012  №  273 - Ф З  «О б  образовании в 
Российской
Ф едерац ии»; П риказ Рособрнадзора "О б утверждении 
Требований к структуре оф ициального сайта 
образовательн ой  организации в информационно­
телекоммуникационной сети "И нтернет" и форм ату 
представления инф орм ации".N 831от 14.08.2020г.

П о мере обновления информации; не реж е 1 р аза  в месяц

П редоставление сведений на родительских собраниях И нформация о програм м ах, реж име работы , текущ ей и 
итоговой успеваем ости  обучаю щ ихся .

1 раз в квартал

С ам ообследовани е В соответстви и  с утверждённой структурой 1 раз в год

И нформационные стенды в учреждении Режим работы  учреждения П о мере обновления информации; не реж е 1 раза в 
полугодие

К алендарный учебный график

Расписание уроков, кружков, секций

Копии учредительны х докум ентов( 
лицензии,свидетельство о государственной 
аккредитации,У  става)

И нформация о ф орм ах обучения

К онтактная информация учреждения

К онтактная информация вы ш естоящ и х организаций

П еречень дополнительны х услуг, перечень платных 
услуг



П равила приема в учреждение________________________

И нформация о реж име работы  библиотеки, столовой

И нформация о педагогическом  коллективе учреждения

И нформация антикоррупционной направленности
Телеф оны  "Горячи х линий"______________________________

______________________________________________________________П риёмны е часы администрации учреждения____________________________________________

Раздел 4

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных общеобразовательных программ П°  
дошкольного образования _______________________________________________________________________________ общероссийскому

базовому
перечню или
региональному
перечню

2. Категории потребителей муниципальной услуги ___________________________________________________
____ ________________________________________ Физические лица

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной у сл у ги

Показатель качества муниципальной Значение показателя качества

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 22 год 
(очередной

20 23 год 
(1 -й год

20 24 год 
(2-й год

Виды
образовательных

программ

категория
потребителей

Возраст Форма
образования

наимено­
вание

код
(наименование

показателя)
(наименование

показалсля)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8010110.99.0.5 

В24ДН82000
не у казано не указано от 3 лет до 8 лет очная Группа полного 

дня
Наличие
квалифицирова
иного
педагогического
состава

Процент 744 100 100 100

50Д450



Доля
родителей ( закон 
ных
представителей)

удовлетворённы 
х условиями и 
качеством 
предоставляемы 
х услуг

Процент 744 98 98 98

Уровень
посещаемости

Процент 744 65 65 65

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) | 15% |

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

1 Ьказатель, Показатель объема Значение показателя объема
характеризук 

(формы) 
i t § ( i  1 1

)щий условия
оказания
пальной

наимено­
вание

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 22 год 
(очеред­

ной 
финансо­
вый год)

2 0  23 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20  24 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Виды 
образовательны 

х программ

Категория
потребителей

Возраст Форма
образования

Формы
реализации

образовательны
наимено­

вание
код(наимено-вание

показателя)
(наимено-вание

показателя)
(наимсно-ванис 

показа геля)
(наимсно-ванис

показателя)
(наимсно-ванис

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
8010110 99.0.Б 

В24ДН82000
не указано не указано от 3 лет до8 

лет
очная группа 

полного дня
Число
воспитании
ков

человек 792 25 25 25

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) | ] 5%

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Н орм ативны й правовой акт
вид принявш ий орган дата номер наименование

1 2 3 ,, . . .Л ........... 5



Администрация Об установлении размеров платы,взимаемой с родителей (законных представителей) за
Сузунского района присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

Новосибирской организациях,реализующих образовательную программу дошкольного образования на
Постановление области 30 12.2019 440 территории Сузунского района

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего порядок оказания муниципальной
Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации"

184-ФЗ от 06.10.1999г.

Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации"

131-Ф3 от 06.10.2003г.

Федеральный Закон "Об образовании в Российской Федерации" № 273-Ф 3аг 29 .12.2012г.

Федеральный закон "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних"

№ 120 от 24.06.1999г.

"Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 
основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного 
образования"

№ 1014 от 30.08.2013 г.

"Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 
образования" № 1155 от 17.10.2013г.

№ 1155 от 17.10.2013г.

Постановление Правительства РФ "Об утверждении номенклатуры должностей 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
должностей руководителей образовательных организаций".

№ 678 от 08.08.2013г.

ФФедеральный закон "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-енрот 
и детей, оставшихся без попечения родителей"

№ 159- ФЗ от 21.12.1996г.

Закон Новосибирской области "О регулировании отношений в сфере образования в 
Новосибирской области"

№ 361-03 от 05.07.2013г.

Приказ Рособрнадзора "Об утверждении Требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 
формату представления информации".

N 831от 14.08.2020от 14.08.2020



Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи»

№  28 от 28.09.2020

Постановление Правительства РФ "Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации"

№  1479 от 16 сентября 2020 г.

Постановление Администрации Сузунского района "Об установлении размеров платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательну ю программу 
дошкольного образования на территории Сузунского района"

№ 440 от 30.12.2019г

Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального 
•задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения 
его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района

№ 2 0 6  от 15.07.2020г.

Устав му ниципазьного бюджетного общеобразовательного учреждения Сузунского района 
"Бобровская средняя общеобразовательная школа" (МБОУ "Бобровская СОШ ")

№ 402 от 11.12.2020г.

5.2. П орядок информ ирования потенциальны х потребителей муниципальной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информацией Частота обновления информации

1 2 3
Размещение информации на сайте образовательного 
учреждения

В соответствии с действующим законодательством: 
Федеральный закон № 293-Ф3 от 08.11.2010, Закон РФ 
от 29.12.2012 № 273 -ФЗ «Об образовании в 
Российской
Федерации»; Приказ Рособрнадзора "Об утверждении 
Требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в информационно­
телекоммуникационной сети "Интернет" и формату 
представления информации" N 831от 14.08.2020г.

По мере обновления информации; не реже 1 раза в месяц

Предоставление сведений на родительских собраниях Информация о программах, режиме работы. 1 раз в квартал

Самообследование В соответствии с утверждённой структурой 1 раз в год
Информационные стенды в учреждении Режим работы учреждения По мере обновления информации; не реже 1 раза в 

полугодие
Расписание занятий



Копии учредительных докум ентов( 
лицензии,свидетельство о государственной 
аккредитации,У става)

К онтактная информация учреждения________________

К онтактная информация вы ш естоящ и х организаций

П равила приема в учреждение___________________________

И нформация о педагогическом коллективе учреждения

И нформация антикоррупционной направленности

Телефоны  "Горячих линий"________________________

П риём ны е часы администрации учреждения______

Раздел 5

1. Наименование муниципальной услуги Реализация основных профессиональных образовательных 
программ профессионального обучения- программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих.да

2. Категории потребителей муниципальной услуги __
_____________  Физические лица

Код по
общероссийскому 
базовому 
перечню или 
региональному 
перечню 44Г510

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги <3>:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной услуги

Показатель, характеризующий 
у словия (формы) оказания 

муниципальной услуги

Показатель качества муниципальной Значение показателя качества

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 22 год 
(очередной

20 23 год 
(1 -й год

20 24 год 
(2-й год

Виды
образовательных

npoipaMM

категория
потребителей

Место обучения Форма
образования

Формы
реализации

образовательных
программ наимено­

вание
код

(наименование 
показа теля)

(наименование 
показа геля)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 11 12



00.99.0.ББ65АЕ не указано не указано не указано очная не указано

Наличие
квалифицирова
иного
педагогического
состава

Процент 744 100 100 100

Полнота
реализации
основной
общеобразовате
льной
программы

Процент 744 100 100 100

Уровень
освоения
обучающимися
основной
образовательной
программы

Процент 744 100 100 100

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) | Ю%

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

1 Указатель, Показатель объема Значенне показателя объема
характеризук

(формы)
М'. И1Н1М

>щий условия 
оказания
К .11.i n 41

наимено­
вание

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

20 22 год 
(очеред­

ной 
финансо­
вый год)

20 23 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

20 24 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Виды 
образовательны 

х программ

Категория
потребителей

М ест обучения Форма
образования

Формы 
реализации 

образовательны 
х программ наимено­

вание
код

(наимено-вание
показателя)

(наимено-вание
показателя)

(наимено-вание
показателя)

(наимсно-ванис
показателя)

(наимено-вание
показателя)

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 11 12

00.99.0.ББ65АЕ

не указано не указано не указано очная не указано Число
обучающих
ся

человек 792
2 1 6

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 
задание считается выполненным (процентов) I 5% 1

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:



Н орм ативны й правовой акт
вид принявш ий орган дата номер наименование

... Л  ................ _______ ___ ............... 3 4 5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:

Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания Реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего порядок оказания муниципальной

Федеральный закон "Об общих принципах организации законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации"

184-ФЗ от 06.10.1999г.

Федеральный закон "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации" 131-Ф3 от 06.10.2003г.

Федеральный Закон "Об образовании в Российской Федерации" № 273-Ф3 от 2 9 .12.2012г.

Федеральный закон "Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних" № 120 от 24.06.1999г.

Постановление Правительства Российской Федерации « Об утверждении Правил допуска к 
управлению самоходными машинами и выдачи удо-стоверений тракториста -  машиниста 
(тракториста) на основе Государственного образо-вате.льного стандарта Российской 
Федерации ОСТ 9 Г10 0 3 .(1 .1 , 1.6. 11.2, 11.8, 22.5, 23.1. 23.1, 37.3, 37.4, 37.7) -  2000

№  796 от 12 июля 1999 года

Постановление Правительства РФ "Об утверждении номенклатуры должностей 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
должностей руководителей образовательных организаций".

№ 678 от 08.08.2013г.

Федеральный закон "О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детсй-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей" № 159- ФЗ от 21.12 1996г.

Закон 11овоснбирской области "О регулировании отношений в сфере образования в 
Новосибирской области" №361-03 от 05.07.2013г.

Приказ Рособрнадзора "Об утверждении Требований к структу ре официального сайта 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 
формату представления информации".

N 8 3 1от 14.08.2020от 14.08.2020

Постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации «Об 
утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 "Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи»

№  28 от 28.09.2020



Постановление Правительства РФ "Об утверждении Правил противопожарного режима в 
Российской Федерации" №  1479 от 16 сентября 2020 г.

Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения 
его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района

№  206 от 15.07.2020г.

Устав му ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сузунского района 
"Бобровская средняя общеобразовательная школа" (МБОУ "Бобровская СОШ ")

№ 402 or 11 12.2020г.

5.2. Порядок информирования потенциальны х потребителей муниципальной услуги:
С п особ  информирования С о став  разм ещ аем ой  иноормацией Ч астота обновления информации

I 2 3
Размещ ение информации на сайте образовательн ого  
учреждения

В  соответстви и  с действую щ им  законодательством . 
Ф едеральны й закон №  29Э-ФЗ от 08 .11 .2010 , Закон РФ  
от 29 .12 .2012  №  273 - Ф З  «О б  образовании в 
Российской
Ф едерац ии»; П риказ Р особрнадзора "О б утверждении 
Требований к структуре оф ициального сайта 
образовательн ой  организации в информационно­
телекоммуникационной сети "И нтернет" и формату 
представления и н ф орм ац и и "!^  831от 14.08.2020г.

П о мере обновления информации; не реж е 1 раза в месяц

П редоставление сведений на родительских собраниях И нформация о програм м ах, реж име работы , текущ ей и 
итоговой успеваем ости обучаю щ ихся .

1 раз в квартал

С ам ообследование В соответстви и  с утверждённой структурой 1 раз в год

И нформационные стенды в учреждении Реж им работы  учреждения По мере обновления информации, не реж е 1 раза в 
полугодие

Календарный учебный ф аф и к

Расписание уроков, кружков, секций

Копии учредительных документов( 
лицензии,свидетельство о государственной 
аккредитации,У става)

И нформация о ф орм ах обучения

К онтактная информация учреждения



Контактная информация вышестоящих организаций

Перечень дополнительных услуг, перечень платных 
услуг

Правила приема в учреждение
Информация о режиме работы библиотеки, столовой

Информация о педагогическом коллективе учреждения

Информация антикоррупционной направленности
Телефоны "Горячих линий"
Приёмные часы администрации учреждения



Часть 2. Сведения о выполняемых работах <4>

Раздел _____
Код по

1. Наименование р а б о т ы ______________________________________________________________________________ общероссийско
____________________________________________ ____________________________________________________________ му базовому

перечню или
региональному
перечню

2. Категории потребителей муниципальной работы:______________________________________________

3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы <5>:_______________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

муниципальной работы

Показатель качс< 
1.);

ггва му ниципальной 
tcvn.i

Значение показателя качества 
й оабо1ы

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год планового 

периода)

наимено­
вание код

(наименование (наименование (наименование (наименование (наименование
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) ____________________



3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
работы

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель объема работы Значение показателя объема работы

наимено­
вание

показа­
теля

единица измерения 
по ОКЕИ описание

работы

20 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

20 год 
(2-й год планового 

периода)наимено­
вание

код(наименование (наименование (наименование (наименование (наименование
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов) |

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании < 6>

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания:

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Ф орм а контроля Периодичность Органы администрации, осущ ествляю щ ие контроль за выполнением муниципального
1 2 3

Внешний
В соответствии с планом- 

графиком проведения проверок Администрация Сузунского района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4 .1 . Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания _____________________ не реже 1 раза в квартал_______
4.2 Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания за 1 квартал, за полугодие, за 9 месяцев (предварительный годовой отчет)

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания



5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, <7>

Заполняется в случае досрочного прекращения выполнения му ниципального задания

Формиру ется при установлении му ниципального задания на оказание му ниципальной услу ги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) 
раздельно по каждой из муниципальных услуг с указанием порядкового номера раздела

Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги, в общероссийском базовом (отраслевом) перечне (классификаторе), региональном перечне 
(классификаторе) государственных услуг и работ.

1 Формируется при установлении муниципального задания на оказание му ниципальной услуги (услуг) и работы (работ) и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по 
каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.

Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество работы, в общероссийском базовом (отраслевом) перечне (классификаторе), региональном перечне (классификаторе) 
госу дарственных услуг и работ.

Заполняется в целом по муниципальному заданию.

1 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения му ниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным, при 
принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, главным распорядителем средств бюджета, в ведении которого находится муниципальное учреждение, решения об 
установлении общего допу стимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным (в процентах). В этом слу чае допустимые 
(возможные) отклонения, предусмотренные в подпунктах 3 .1 и 3.2 настоящего му ниципального задания, не заполняются.


